Segue trecho do dispositivo da sentença:
 

ANTE O EXPOSTO, nos termos do art. 487, I, do CPC, resolvo o mérito da
demanda para JULGAR PROCEDENTE o pedido formulado na petição
inicial para condenar a Seguradora Ré a pagar à parte autora a importância
de R$ 1.350,00 (mil trezentos e cinquenta reais), corrigida monetariamente
pela tabela do ENCOGE a partir da data do acidente e acrescido de juros de
mora de 1% ao mês desde a citação (art. 405 do Código Civil c/c o art. 240
do CPC – Súmula n° 426 do STJ). Em razão da sucumbência, condeno a

[...]

origem a título de honorários advocatícios (R$ 500,00) se
revela i r r isór io  em re lação à at iv idade prof iss ional
desempenhada. Ao final, pugnou pelo provimento do apelo, com
a subsequente majoração dos honorários sucumbenciais para o
montante de R$ 1.045,00 (um mil e quarenta e cinco reais).
 

Sob o Id. 14145997, a Seguradora Líder dos
Consórcios de Seguro DPVAT apresentou contrarrazões ao
recurso.
 

É o relatório. Peço a inclusão em pauta.
 

Recife, data conforme certificado digital.
 

 
 

Desembargador Bartolomeu Bueno

[...]

A verba honorária deve ser compatível com o
exercício da advocacia e, por isso, em ações de valor de irrisório
proveito econômico, deve ser fixada equitativamente pelo Juízo. Art.
85, §8º do CPC. 3. Honorários advocatícios de sucumbência majorados
para R$ 1.045,00 (hum mil e quarenta e cinco reais). Ação de baixa
complexidade. 4. Provimento do apelo. Decisão unânime.

 
(TJPE. AC nº 0544074-8, Rel. Des. Eurico de Barros Correia Filho, 4ª CC,
DJe: 29/10/2020) (grifou-se)

 
Seguro obrigatório. Cobrança. DPVAT. Alegada invalidez permanente.